VI Gridh, Gribifdof su Magdeburg, fidhert den Wohlthdtern bed Nuguitiner=Klofterd zu
Konigsberg ALlaf zu, am 23. Juni 1291.

Ericus, dei gracia lancte Magdeburgenlis Eccleflie archiepifcopus, Ownibus
prefens fcriptum intuentibus falutem in domino. Cupientes in criflo quoflibet fideles ad bona opera
pro [alute ipforum [peciali premio prouocare, Omnibus uere penitentibus et confellis, qui dilectis
nobis in crifto fratribus ordinis heremitaram fancti Auguftini in Congefberch domino famalanti-
bus manum porrexerint adiutricem elemofinis uel labore quique ad eorum ecclefiam jn Natiuitate
domini, Epiphania, Palche, Afcenfionis, Penthecoltes et in feltivitatibus beate Marie virginis, omniom
fanctorum ac in fellis beati Auguflini, in dedicatione et anniuerfariis dedicalionis alque patronorum,
necnon in feltis apoltolorum ac per octauas feftivitatum predictarum deuocionis caufa accellerint,
diuine propiciationis graciam petituri, de omnipotentis dei milericordia et beatorum martirum Mao-
ricii fociorumque eiul auctorilate confifi, accedente tamen conlenfu dyocefani, Quadraginta diel et
karenam in domino milericorditer relaxamus. Datum Magdeburg, Anno domini M® GC° Nona-
gelimo primo, ju vigilia beati Johapnis baptilte.

Nady bem DOriginale bes Konigsberger Stabiavdhives NRo. 5,

VIL Bifdof Peter von Gamin geftattet den Anguftinern in feiner Dibeefe unter gewifjen Cin-
fdbeinfungen dag Recht su predigen, Abfolution zu evtheilen und Leicdhenbeftatiungen porzunehmen,
am 23. Mary 1297.

Frater Petrus, dei gracia Caminenfis ecclefie Epifcopus, vniverfis crilti fidelibus,
ad quos prefens fcriptum pervenerit, Salutem in domino. Cum ex officii noftri debito noftrom
elaboret et inuigilet [tudium, ut cultus divini amplietur nominis et ut Religioforum dilatetur numerus,
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quorum exemplo, vita, conuerfacione et opere Celeris crifti fidelibus Salutis uia preparetur eterna;
Nouerit ueftra vniuerfitas deuota, quod jo crilto deuotis Prioribus et fratribus heremitis ordinis
fancti Auguftini domorum noltre diocefis, quibus domious predicandi gratiam contulerit, concedimus
et plenarie damus, Vi in noftra diocefi populo uerbum dei pronunciare, confelliones andire, peni-
tencial valeant iniungere Salutares, Sicut in eorom priuilegiis a fede apofiolica indultis continetur,
lia tamen; ut ex hoc oullum preiudicium plebanis generetor. Sepulluram guoque in eccleliis eorum
liberam efle decernimus, ut eorum deuotioni et extreme uoluntali, qui fe in eildem eccleliis lepiliri
deliberaerunt, nili forle excommunicati uel interdicti fint aut eliam publici ufurarii, nullul obfiltat,
Salua tamen iulticia illarum ecclefiarum, a quibus mortuorum corpora allamuntur. Preterea indal-
gencias a ceteril venerabilibus archiepilcopis et epilcopis fupradictis fratribus pie et milericorditer
indultas, gratas et ratal habentes confirmamus, ut eorum domus feu monafteria magil pullulare
ualeant de gracia [peciali, qui eil manum adiutricem porrexerint, XL dies in remillionem fuornm
peccamioum de iniunctis fibi penitenciis wilericorditer in domino relaxamus. Datum Werben,
anno domini M® CC° XC feptimo, X° Kal. Aprilis,
Nad) vem Originale bes Konigeherger Stadtardjives No. 7,

VIII. Dic Marfgrafen Otto und Gonrad fehen fitr die Stadt Kinigsbera, wie filr die Stadt
PBrenzlaun feft, vap Weizen, Roggen und Gerfte geftrichen, Hafer gehduft gemeflen werben foll,
am 13. Oftober 1298.

Otto et Conradus, Dei gratia Brandenburgenfes et de Landsberge Marchio-
nes, Univerfis et fingalis hanc literam infpecturis in vero falutari [alutem. In tempore que agun-
tur, ne ea, que fiunt in tempore, imul labantur cum tempore, necelle eft, ut [cripturis et privile-
giis confirmentur. Recognolcimus ergo publice proteltantes, quod nos dilectis noftris Confulibus et
Scabinis totique Civitati Koningesberge donavimus habendum modium fromenti menlurati ap-
planata menfura, que vulgariter dicilur eyn firike fcepel , Videlicet in tritico, Siligine et ordeo, et
cumulatom in avena, quemadmodum Civitati Premslaw licenciavimus, habendum pacifice et quiete
eundem modium perpetue pro utilitate Civitatis pollidendum. In bujus rei tellimonium noftris [i-
gillis fgillavimus prefens feriptum. Teftes hujus funt Dominus Otto de pouch, Cunradus de
rederen, albertus de cleptz, Dominus fridericus de Eklftede, Dominus Johannes de
Oldenvlyte, Dominus Halfo de Wedel ot Dominus Otto de Ylenborch et alii milites quam
plures ‘fide digni. Actum et dawm Koningesberg, Anno Domini M® CC® LXXXXVIII®, feria II
poft diem beati Dyonifii, per manum Tidemanai de Kothene, noftre Curie Scriptoris.

9us bem Ronigsberger Gopialbudie Mo. 14

fum. Bon bem Driginale ift im Jtﬁnigoﬁergér Stabtavdive Mo, 8 nod) ein Fragment echalten.

Bauptth. I Bb, XIX, %
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IX. Die Marfarafen Otto und Conrad verleifen der Stabt Kinigsbergy bag Redht, Mithlen
angulegen, am 13. Oftober 1298.

Otto et Cunradus, dei gralia Brandeaoburgenfes et de Landsberch Marchio-
nes, univerlis ac fingulis hanc literam infpecturis in vero [alutari falutem. In tempore que agun-
tur, ne fmul cadant cum tempore, necelle elt, utl tellimoniis literarum approbentur. Hinc ell, quod
Nos conflulibus, [eabinis lotique civitatli konigelberch donavimus plenam libertatem fuper molen-
dinis confiruendis, fi qua edificare potuerint in fuis campis et agris ad civitalem [upradictam per-
tinentibus, que [ conftruxerint et [uis laboribus comparaverint, lipfis eadem molendina concedimus
el donamus cum omni jure et utilitate quiete et pacifice cum omni libertate perpetuo pollidenda,
quod proteftamar in hiis feriptis. In hujus rei tefllimonium noftris figillis ligillavimus preflens ferip-
tum, Tefltes huius facti funt Dominus Otto de pvoch, fredericus de Ecltede, Johannes
de oldenvlite, Hallo de Wedel, Otto de Yleborech, Conradus de Redere, Albertus
de Clepz, milites, et alii quam plures fide digni. Actum et datum in Koningelberch, Anno
Domini M. CC, LXXXXVIII®., feria fecunda polt diem beati Dionyfii, per manum Thydemanni de
Kothene, Scriptoris curie nofire.